מערך ערכאות השיפוט בישראל, והעובדה כי מערכת עובדתית אחת עשויה להסתיים בפסק-דין שונה במהותו בערכאות השונות, לא פסחה אף על העניינים הנוגעים ליחסי ממון בין בני-הזוג. אף שבפסיקה מפורשת של בית-המשפט העליון נקבע, כי ענייני יחסי הממון אינם נוגעים לנישואין או גירושין, ועל-כך

התוצאה המתבקשת היא שלא יחול על העניין הדין האישי, הרי לאור סעיף 3 לחוק שיפוט בתי-דין רבניים, התשי"ג — 1953, המאפשר כריכת עניינים השונים מענייני המשפט האישי בתביעת גירושין, קיימת למעשה מערכת יחסי ממון לא אחידה במשפט הישראלי.

המערכות השונות הן: 1. מערכת יחסי הממון בין בני-זוג שנישאו עד לשנת 1974 ואשר נדונה בבית-הדין הרבני; 2. מערכת יחסי הממון בין בני-זוג שנישאו עד לשנת 1974 ואשר נדונה בבית-המשפט האזרחי; 3. מערכת יחסי ממון בין בני-זוג שנישאו לאחר שנת 1974, ואשר לאור סעיף 13 לחוק יחסי ממון בין בני-זוג, התשל"ג — 1973 (להלן, חוק יחסי ממון) היתה צריכה להיות לגביהם מערכת אחידה לדיון בבית-הדין הרבני ולדיון בבית-המשפט האזרחי. בפועל אין הדבר כך; נוצרה מערכת קפואה, אשר אינה מספקת פתרונות ליחסי הממון בין בני-זוג שנישאו לאחר שנת 1974.

ב. מערך יחסי הממון בין בני-זוג שנישאו לפני 1974

לעומת זאת, נכסי המלוג הם סוג שיורי, הכולל את כל אותם נכסים שלא נקבעו בכתובה, ואותם אין הבעל אחראי להשיב לאשה כערכם בקבלתם, אלא לפי ערכם בזמן פקיעת הנישואין. הסוג השלישי הוא נכסים שניתנו לאשה כמתנות תוך התנאה שלבעל לא תעמוד בהם כל זכות.

א. השפעת חוק שיווי זכויות האשה

סעיף 2 לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א — 1951, הביא לשינוי הלכתי בקשר לזכויות האשה במשפט הישראלי, כאשר המלומדים נחלקים בפרשנותו. סלע המחלוקת הוא היקף הצמצום שהטיל החוק על שליטת הבעל בנכסי אשתו. פרשנות סעיף 2 נדונה בהרחבה בבג"ץ סידס.⁷ בית־המשפט נתן לחוק פרשנות מרחיבה, הקובעת כי סעיף 2 נותן לאשה זכות לעשות בקנייניה כרצונה, וגם מבטל את זכות הבעל ליהנות מפירות נכסי המלוג.⁸ פרשנותו של בית־המשפט העליון מתיישבת עם מטרת החוק, המבוטאת מפורשות במלות החוק הקובע:

50. ע"א 9/87 בונס הנכסים הרשמי נ' בנק פועלים בע"מ, פ"ד מא(2) 275, 277.

51. ע"א 418/86 רוזן נ' מנהל המכס ומס ערך מוסף, תל-אביב, פ"ד מג(1) 837.

תרומתו של המחוקק הישראלי לפירוש המרחיב של המושג "נכס" ניתנה לאחרונה בדמות תיקון, שנעשה בחוק יחסי ממון (תיקון מס' 2) התש"ן — 1990. עד לאותו תיקון הוצאו מהסדר האיזון "זכויות שעל־פי דין אינן ניתנות להעברה".⁵² מגרעתו של חוק יחסי ממון, אשר קושר את האיזון עם פקיעת הנישואין, הביאה למצב שבו לא נזקק בית־המשפט לפרשנות החוק, שכן שעה שהצדדים מסכימים להחגרש, ענייני הרכוש אף הם מוסדרים במרבית המקרים בהסכמה.